البته این موارد ژرف‌اندیشی‌ها و تدبیرات ایشان برای ورود به عرصه سیاست، بسیار است.

مورد دیگری که نشان از درک بالا و عمق سیاسی این مرجع بزرگ دارد این است که در اسفندماه سال ۱۳۳۲ هجری شمسی (برابر با مارس ۱۹۵۴ میلادی) شخصی به نام گارلند ایوانز هاوکینز (Ivans hovkins)، نایب رئیس جمعیت دوستداران خاورمیانه، با

ارسال تلگرافی به علامه کاشف‌الغطاء، از وی خواست تا در کنگره‌ای که به اصطلاح مذهبی بود، اما در باطن و اصل قضیه، سیاسی بود، شرکت کند.